Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO

Av. Farquar nº 2562 - Bairro Olaria
CEP 76.801-189 - Porto Velho/RO

site www.al.ro.leg.br

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024/CPP/ALE/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100.024.00006/2023-58

A Secretaria de Compras e Licitações - SCL, através de seu Agente de Contratações, nomeado pelo ATO Nº
1932/2025-SUP-RH/ALE/RO, torna público aos interessados, em especial, as empresas que retiraram o Edital
supracitado que tem por finalidade o FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA DE BOMBEIRO CIVIL PARA EXECUTAR
ATIVIDADES DE PREVENÇÃO E COMBATE A PRINCÍPIOS DE INCÊNDIO, CONTROLE DE PÂNICO E PRIMEIROS
SOCORROS NAS DEPENDÊNCIAS DO EDIFÍCIO SEDE DA ALE-RO, EM CONFORMIDADE COM A LEI Nº 4.409,
DE 5 DE NOVEMBRO DE 2018 E AS NORMAS DA ABNT VIGENTES. A EMPRESA CONTRATADA DEVE
FORNECER TREINAMENTO PARA CAPACITAR SERVIDORES DA ALERO COMO BRIGADISTAS EVENTUAIS. O
QUANTITATIVO A SER CONTRATADO NESTE MOMENTO VISA ATENDER À IMPLANTAÇÃO DA BRIGADA DE
INCÊNDIO DA ALE-RO, CONFORME PREVISTO NA NOTA TÉCNICA 17 SOBRE BRIGADAS DE INCÊNDIO, a
pedido da Secretaria de Engenharia e Arquitetural, conforme quantidades e especificações estipuladas no Temo de
Referencia – Anexo I do Edital. Valor Estimado: R$ 829.122,26 (oitocentos e vinte e nove mil, cento e vinte e dois reais
e vinte e seis centavos), a sessão de abertura que se encontrava suspensa, em face de pedidos de impugnações, dar-
se-á no dia 24 de abril de 2025, às 10h00min. Consulta: www.al.ro.leg.br – Licitações – Formalização:
Esclarecimentos: cpl@ale.ro.gov.br; Telefone: (0xx) 69-3218-1496

Porto Velho/RO, 01 de abril de 2025.

Everton José dos Santos Filho

Agente de Contratações – SCL/ALE/RO

http://www.ale.ro.gov.br/
http://www.al.ro.leg.br/
mailto:cpl@ale.ro.gov.br